

Th. Frydendahl Pedersen A/S
Numitvej 27, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 29 88 60 16

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2021

Mogens Frydendahl Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Th. Frydendahl Pedersen A/S
Numitvej 27
6960 Hvide Sande

CVR-nr.: 29 88 60 16
Stiftet: 22. februar 1971
Hjemsted: Ringkøbing - Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Jens Frydendahl Pedersen
Karsten Lorentsen
Lars Frydendahl
Mogens Frydendahl Pedersen
Vagn Kristensen

Direktion

Mogens Frydendahl Pedersen

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkmosevej 20 A, 1.
6950 Ringkøbing

Hovedtal for koncernen

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	26.227	22.785	26.945	26.077	25.457
Resultat af primær drift	3.912	494	4.777	4.812	4.249
Finansielle poster, netto	-1.571	-1.346	-1.683	-2.002	-2.238
Årets resultat	1.783	-602	2.673	2.340	1.637
Balance:					
Balancesum	79.079	79.911	81.513	83.815	81.276
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.210	1.136	2.287	3.595	1.570
Egenkapital	22.829	21.026	21.635	18.960	16.590
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.642	6.764	8.343	5.236	3.863
Investeringsaktivitet	4.030	-1.579	-2.223	-3.669	-1.826
Finansieringsaktivitet	-1.708	-2.778	-4.122	-1.646	-1.333
Pengestrømme i alt	4.964	2.407	1.998	3.213	704
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	95	102	115	115	119

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består bl. a. i drift af detailbutik, drift af campingplads og udlejning af ejendomme. På koncernbasis består aktiviteterne herudover af produktion og salg af fiskeriartikler, med produktion i Estland og Malaysia.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2019/20 udviser et resultat på 1.783 t.kr. mod et underskud sidste år på 607 t.kr. På det foreliggende grundlag finder ledelsen at resultatet samlet set er tilfredsstillende.

Det seneste regnskabsår har været præget af Covid 19 epidemien og beklageligvis ser det i skrivende stund ud til, at epidemien har bidt sig fast, og ser ud til at fortsætte det indeværende regnskabsår ud.

Ledelsen er følgelig forsigtig optimistiske med hensyn til resultatet for indeværende regnskabsår.

Særlige risici

En væsentlig trussel mod virksomheden vil fortsat være den stadige centralisering af fartøjskvoter. Der er tendens til, at kvoterne samles på færre og færre fartøjer, hvilket betyder, der bliver færre kunder og forretningsgrundlaget derfor stadig indsnævres, hvilket ser ud til at fortsætte. Situationen forværres ligeledes af, at der er indført længerevarende stop for torskefiskeriet i østlige farvande.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2020/21 forventer ledelsen en mindre stigning i såvel aktivitet som resultat, som minimum matcher prisudviklingen i samfundet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
	26.227	22.785	6.316	6.403
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-19.831	-19.647	-3.387	-3.023
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.484	-2.644	-865	-865
Driftsresultat	3.912	494	2.064	2.515
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	501	-2.439
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	69	257	69	257
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	579	394
Andre finansielle indtægter	415	637	118	258
Øvrige finansielle omkostninger	-2.055	-2.240	-1.144	-1.170
Resultat før skat	2.341	-852	2.187	-185
3 Skat af årets resultat	-558	250	-404	-417
4 Årets resultat	1.783	-602	1.783	-602
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Th. Frydendahl Pedersen A/S	1.783	-602		
Minoritetsinteresser	0	0		
	1.783	-602		

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	34	51	0	0
6	Goodwill	97	122	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	131	173	0	0
7	Grunde og bygninger	32.673	33.277	27.990	28.745
8	Produktionsanlæg og maskiner	2.355	5.167	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.495	1.657	436	279
	Materielle anlægsaktiver i alt	36.523	40.101	28.426	29.024
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.911	10.394
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.038	3.985	4.038	3.985
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.507	1.507	1.507	1.507
13	Andre tilgodehavender	306	3.183	180	3.034
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.851	8.675	16.636	18.920
	Anlægsaktiver i alt	42.505	48.949	45.062	47.944
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	3.932	3.878	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	20.343	18.101	2.441	2.441
	Varebeholdninger i alt	24.275	21.979	2.441	2.441
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.897	6.140	3.125	60
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	12.453	12.710
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	15	0	15	0
	Andre tilgodehavender	1.753	1.967	1.352	1.134
	Tilgodehavender i alt	11.665	8.107	16.945	13.904
	Likvide beholdninger	634	876	19	27
	Omsætningsaktiver i alt	36.574	30.962	19.405	16.372
	Aktiver i alt	79.079	79.911	64.467	64.316

Balance 30. september

		Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
14	Virksomhedskapital	500	500	500	500
	Reserve for opskrivninger	9.435	9.623	9.435	9.623
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	470
	Overført resultat	12.950	10.963	12.950	10.493
	Egenkapital før minoritetsinteresser	22.885	21.086	22.885	21.086
	Minoritetsinteresser	-56	-60	0	0
	Egenkapital i alt	22.829	21.026	22.885	21.086
Hensatte forpligtelser					
15	Hensættelser til udskudt skat	3.705	3.526	3.734	3.733
	Hensatte forpligtelser i alt	3.705	3.526	3.734	3.733
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	17.984	19.123	17.984	19.123
	Gæld til pengeinstitutter	5.832	5.365	5.445	4.978
	Selskabsskat	363	0	363	419
	Anden gæld	155	0	0	0
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.334	24.488	23.792	24.520
16	Kortfristet del af langfristet gæld	1.115	2.151	1.066	2.100
	Gæld til pengeinstitutter	12.105	17.311	3.056	5.049
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.562	1.783	923	738
	Selskabsskat	0	229	0	227
	Anden gæld	12.429	9.397	9.011	6.863
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.211	30.871	14.056	14.977
	Gældsforpligtelser i alt	52.545	55.359	37.848	39.497
	Passiver i alt	79.079	79.911	64.467	64.316
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18	Eventualposter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2019	500	9.623	10.963	-60	21.026
Tilbageførsel af tidligere års opskrivinger	0	-188	188	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.783	4	1.787
Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	16	0	16
	500	9.435	12.950	-56	22.829

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2019	500	9.623	470	10.509	21.102
Tilbageførsel af tidligere års opskrivinger	0	-188	0	188	0
Resultatandel	0	0	-470	2.253	1.783
	500	9.435	0	12.950	22.885

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Årets resultat	1.783	-602
19 Reguleringer	4.055	3.990
20 Ændring i driftskapital	-1.310	5.227
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.528	8.615
Renteindbetalinger og lignende	415	637
Renteudbetalinger og lignende	-2.055	-2.240
Pengestrøm fra ordinær drift	2.888	7.012
Betalt selskabsskat	-246	-248
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.642	6.764
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.210	-1.136
Salg af materielle anlægsaktiver	2.363	0
Modtagne afdrag	2.877	-443
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	4.030	-1.579
Afdrag på langfristet gæld	-1.708	-2.778
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.708	-2.778
Ændring i likvider	4.964	2.407
Likvider 1. oktober 2019	-16.435	-18.842
Likvider 30. september 2020	-11.471	-16.435
Likvider		
Likvide beholdninger	634	876
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-12.105	-17.311
Likvider 30. september 2020	-11.471	-16.435

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	17.426	17.451	3.200	3.031
Pensioner	1.638	1.769	32	32
Andre omkostninger til social sikring	387	307	50	51
Personaleomkostninger i øvrigt	380	120	105	-91
	19.831	19.647	3.387	3.023
Direktion og bestyrelse	825	878	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	95	102	8	7
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder				
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	0	579	394
	0	0	579	394
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	405	438	405	438
Årets regulering af udskudt skat	153	-688	-1	-21
	558	-250	404	417
Hensættelse til udskudt skat udgør herefter for koncernen 3.705 t.kr., og for moderselskabet 3.734 t.kr. Af beløbet udgør hensat til udskudt skat på opskrivning af grunde og bygninger 2.323 t.kr.				
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-470	0
Overføres til overført resultat			2.253	0
Disponeret fra overført resultat			0	-602
Disponeret i alt			1.783	-602

Noter

	Koncern	
	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
5. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober 2019	<u>670</u>	<u>670</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>670</u>	<u>670</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-619	-602
Årets afskrivninger	<u>-17</u>	<u>-17</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>-636</u>	<u>-619</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>34</u>	<u>51</u>
6. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2019	<u>1.245</u>	<u>1.245</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>1.245</u>	<u>1.245</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-1.123	-1.099
Årets afskrivninger	<u>-25</u>	<u>-24</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>-1.148</u>	<u>-1.123</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>97</u>	<u>122</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2019	39.329	39.134	32.923	32.923
Tilgang i årets løb	286	195	0	0
Kostpris 30. september 2020	39.615	39.329	32.923	32.923
Opskrivninger 1. oktober 2019	12.000	12.000	12.000	12.000
Opskrivninger 30. september 2020	12.000	12.000	12.000	12.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-18.052	-17.174	-16.178	-15.425
Årets afskrivninger	-890	-878	-755	-753
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-18.942	-18.052	-16.933	-16.178
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	32.673	33.277	27.990	28.745

	Koncern	
	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2019	23.191	22.649
Tilgang i årets løb	397	601
Afgang i årets løb	-8.921	-59
Kostpris 30. september 2020	14.667	23.191
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-18.024	-16.990
Årets afskrivninger	-894	-1.093
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.606	59
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-12.312	-18.024
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	2.355	5.167

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2019	7.898	7.574	2.455	2.368
Tilgang i årets løb	527	342	267	87
Afgang i årets løb	-84	-18	0	0
Kostpris 30. september 2020	8.341	7.898	2.722	2.455
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-6.241	-5.625	-2.176	-2.064
Årets afskrivninger	-658	-746	-110	-112
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	53	130	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-6.846	-6.241	-2.286	-2.176
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	1.495	1.657	436	279

Noter

	Moderselskab	
	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2019	16.152	16.152
Kostpris 30. september 2020	16.152	16.152
Nedskrivninger 1. oktober 2019	-5.758	-3.305
Årets resultat	501	-2.439
Valutakursregulering	16	-14
Nedskrivninger 30. september 2020	-5.241	-5.758
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	10.911	10.394

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Th. Frydendahl Pedersen A/S t.kr.
Frydendahl Im- & Export A/S, Ringkøbing - Skjern Kommune	100 %	10.683	548	10.683
Hvide Sande Tonnage 2002 ApS, Ringkøbing - Skjern Kommune	100 %	228	-47	228
		10.911	501	10.911

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
11. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2019	3.426	3.426	3.426	3.426
Kostpris 30. september 2020	3.426	3.426	3.426	3.426
Opskrivninger 1. oktober 2019	559	327	559	327
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	68	257	68	257
Udbytte	-15	-25	-15	-25
Opskrivninger 30. september 2020	612	559	612	559
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	4.038	3.985	4.038	3.985

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Th. Frydendahl Pedersen A/S t.kr.
Vestpartner A/S, Ringkøbing - Skjern Kommune	50 %	7.550	100	3.775
Nordøstjyske Ejendomme I/S, Ringkøbing - Skjern Kommune	33 %	788	57	263
		8.338	157	4.038

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober 2019	330	277	330	277
Tilgang i årets løb	0	53	0	53
Kostpris 30. september 2020	330	330	330	330
Opskrivninger 1. oktober 2019	1.177	1.177	1.177	1.177
Opskrivninger 30. september 2020	1.177	1.177	1.177	1.177
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	1.507	1.507	1.507	1.507

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
13. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. oktober 2019	3.183	2.826	3.034	2.657
Tilgang i årets løb	0	377	0	377
Afgang i årets løb	-2.877	-20	-2.854	0
Kostpris 30. september 2020	306	3.183	180	3.034
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	306	3.183	180	3.034
14. Virksomhedskapital				
Aktiekapitalen består af 5 aktier a 40 t.kr., 4 aktier a 15 t.kr., 1 aktie a 14 t.kr., 35 aktier a 5 t.kr., 39 aktier a 1 t.kr. og 24 aktier af 0,5 t.kr.				
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2019	3.526	3.695	3.733	3.754
Udskudt skat af årets resultat	179	-169	1	-21
	3.705	3.526	3.734	3.733

Noter

16. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/9 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	19.050	1.066	17.984	13.700
Gæld til pengeinstitutter	5.832	0	5.832	0
Anden gæld	204	49	155	0
	25.086	1.115	23.971	13.700
Moderselskab				
Gæld til realkreditinstitutter	19.050	1.066	17.984	13.700
Gæld til pengeinstitutter	5.445	0	5.445	0
Selskabsskat	363	0	363	0
	24.858	1.066	23.792	13.700

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter på 19.050 t.kr. er givet pant i nominel 21.476 t.kr., i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 26.464 t.kr.

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 24.513 t.kr., samt tekniske anlæg og maskiner m.v. med en regnskabsmæssig værdi på 700 t.kr. er deponeret ejer- og løsøre pantebrev på 25.145 t.kr. som sikkerhed for bankgæld, der pr. 30. september 2020 udgør netto 17.936 t.kr.

For bankgæld er herudover deponeret nom. 300 t.kr. aktier i associeret virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på 3.775 t.kr. og nom. 124 t.kr. aktier m.v. med en bogført værdi på 707 t.kr.

Herudover er der til sikkerhed for bankgæld afgivet skibsejerpantebrev på 3.000 t.kr. med pant i varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 2.258 t.kr., sikkerhed i udenlandske dattervirksomheders grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 4.377 t.kr., samt generel virksomhedspant på 12.000 t.kr. med pant i aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 29.604 t.kr.

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Aktiver omfattet af virksomhedspant kan specificeres således:

	t.kr.
Goodwill m.v.	131
Varebeholdninger	15.109
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.509

Koncernen har stillet bankgaranti for vareleverancer på 390 t.kr.

Moder

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 19.050 t.kr. er givet pant nominel 21.476 t.kr. i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 26.464 t.kr.

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 24.513 t.kr. er deponeret ejer- og skadeløshedsbreve på 21.645 t.kr., som sikkerhed for bankgæld, der pr. 30. september 2020 netto udgør 8.500 t.kr.

For bankgæld er herudover deponeret nom. 5.000 t.kr. aktier i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på 10.683 t.kr., nom. 124 t.kr., aktier m.v. med en regnskabsmæssig værdi på 707 t.kr., og nom. 300 t.kr., i aktier i associeret virksomhed med en regnskabsmæssig værdi på 3.775 t.kr.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern

Kautionsforpligtelser overfor tredjemand udgør 249 t.kr. Kautionsforpligtelser for bankgæld i associeret virksomhed udgør 462 t.kr. i solidarisk hæftelse.

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grunden Stormgade 2-4 og Havnegade 5, Aftalen er uopsigelig fra udlejers side indtil henholdsvis 1. december 2033 og 1. januar 2032. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grundene afleveres i ryddet stand.

Moder

Kautionsforpligtelse for bankgæld i associeret virksomhed udgør pr. 30. september 2020 462 t.kr. i solidarisk hæftelse

Kautionsforpligtelser for bankgæld i koncernen der pr. 30. september 2020 udgør 9.436 t.kr.

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grunden Stormgade 2-4 og Havnegade 5, Aftalen er uopsigelig fra udlejers side indtil henholdsvis 1. december 2033 og 1. januar 2032. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grundene afleveres i ryddet stand.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Sambeskatning

Moder

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskabet i Th. Frydendahl Pedersen A/S-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter og udbytte og renter indenfor sambeskatningskredsen.

	Koncern	
	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.484	2.644
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-69	-257
Andre finansielle indtægter	-415	-637
Øvrige finansielle omkostninger	2.055	2.240
	<u>4.055</u>	<u>3.990</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.296	584
Ændring i tilgodehavender	-3.543	252
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.529	4.391
	<u>-1.310</u>	<u>5.227</u>